Babası Ahmed Ağa, kardeşleriyle birlikte Belgrad’dan Temeşvar’a yerleşip
garnizonun serhad kulu askerleri arasına katıldığında Osman’ın da hayatı şekil
almaya başlamıştı. Temeşvarlı’nın ifadesiyle, Ahmed Ağa önceleri azebân-ı evvel
cemaatinin kethüdasıydı, daha sonra bir başka piyade cemaatinin ağalığının
boşalmasıyla yerli kulu ağaları arasına girdi. Hicrî 1077 / miladî 1666-67’de Ahmed
Ağa’nın ölümünden sonra gediği o tarihte henüz 16 yaşında olan büyük oğlu

1 Bu makalede Osman Ağa’nın hayatının erken dönemlerine dair bilgilerin temel kaynağı

olan esaretnâmesinin Richard F.

Römer (1995: 29), Stein (2007: 70-72). Kapıkulu sipahileri için bkz. Afyoncu (2009).

3 Temeşvarlı Osman’ı bu bahiste hafızası yanıltmış, 36 sene sonra kaleme aldığı
esaretnâmesinde hicrî takvimle 1098 Şaban ayını olayların başlangıcı olarak vermiştir.
Ancak Lipova’nın Habsburglar tarafından ele geçirilmesi hicrî 1099 / Haziran 1688
tarihindedir (Tolasa 2004: 64, dipnot 9).

ve Macarca tercümesini ise Hajnalka Tóth yayınlayacaktır. Tóth (2016) ayrıca bu eseri
tanıtan Macarca bir makale de kaleme almıştır.

15 Kreutel (1967: 435) bu yazmanın Temeşvarlı Osman’ın kaleminden çıkmış bir müellif
nüshası olduğunu iddia eder. Buna karşın Salim Aydüz (1997: 159) yazmadaki bir
derkenardan hareketle yazmanın hicri 1274 / miladi 1857’de istinsah edildiğini yazar.